РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 сентября 2011 г. № 52/14                                                                                     с. Тихоновка                     Об  утверждении  административного  регламента

исполнению муниципальной  функции  по обеспечению

первичных мер пожарной безопасности в границах

муниципального образования «Тихоновка»

 В целях реализации ФЗ № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Устава муниципального образования «Тихоновка», в  соответствии  с  постановлениями  администрации  муниципального образования «Тихоновка»  от  29.08.2011 г.  № 50  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  (оказание    муниципальных  услуг)»,  от    25.04.2011 г.  № 31   «Об  утверждении  реестра  муниципальных  услуг,  исполняемых  администрацией  и  муниципальными  предприятиями  муниципального образования «Тихоновка»» и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить  прилагаемый  Административный регламент исполнения муниципальной функции по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка».

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике  МО  «Тихоновка».

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                           М.В. Скоробогатова
Утвержден:

постановлением главы администрации

01.09.2011 г. № 52/14
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

исполнения муниципальной функции по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Административный регламент исполнения муниципальной функции по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка» (далее – регламент) определяет последовательность действий (административных процедур) по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка».

1.1. НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка».

1.2. НАИМЕНОВАНИЕ УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА,

НЕПОСРЕДСТВЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО
МУНИЦИПАЛЬНУЮ ФУНКЦИЮ
Муниципальную функцию  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка» (далее - муниципальная функция) осуществляет администрация муниципального образования «Тихоновка» (далее - администрация).

При исполнении муниципальной функции,  администрация взаимодействует с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном образовании (далее – КЧС и ПБ), с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Боханского района, учреждениями, предприятиями и организациями независимо от форм собственности, расположенными на территории муниципального образования (далее – организации), территориальным органами федеральной противопожарной службы, органами государственного пожарного надзора.
Информация о месте нахождения и графике работы исполнителя муниципальной функции.
Место нахождение Администрация муниципального образования «Тихоновка».

Почтовый адрес для направления документов и обращений: 669316 с. Тихоновка, ул. Ленина д.13

График работы

C 9-00 до 17-00 ч.
Обед с 13.00 до 14.00 ч.
Справочные телефоны.

Телефон/факс 839538 99-1-26
Порядок получения информации заявителем по вопросам исполнения  муниципальной функции:
Для получения информации о процедуре исполнения функции  заявитель обращается:

· лично в администрацию муниципального образования «Тихоновка» по адресу: с. Тихоновка, ул. Ленина д.13
· по телефону 8 39538 99-1-26
 в письменном виде почтой или электронной почтой в администрацию муниципального образования . Адрес электронной почты: mobohan@mail.ru
1.3. ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, НЕПОСРЕДСТВЕННО РЕГУЛИРУЮЩИХ ИСПОЛНЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ
Исполнение муниципальной функции регулируется следующими нормативными правовыми актами:

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

Приказом МВД РФ от 02.04.2001 № 390 «О введении в действие Порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных»;

Правилами пожарной безопасности Российской Федерации ППБ 01-03 от 30.06.2003;

Уставом  муниципального образования «Тихоновка».

1.4. ОПИСАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ИСПОЛНЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ
Результатом исполнения муниципальной функции является обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка».
                      1.5 СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ
Муниципальная функция исполняется постоянно.

Муниципальная функция исполняется на всей территории муниципального образования.
II. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

формирование нормативной правовой базы;

создание добровольной пожарной охраны в организациях и участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах.

2.1. ФОРМИРОВАНИЕ НОРМАТИВНОЙ ПРАВОВОЙ БАЗЫ

2.1.1. Должностным лицом, ответственным за исполнение муниципальной функции, является глава муниципального образования «Тихоновка».

2.1.2. Должностные лица администрации разрабатывают проекты правовых актов администрации, направленных на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка».

         2.1.3. Подготовка, оформление, согласование, принятие и опубликование правовых актов администрации осуществляется в соответствии с Уставом муниципального образования «Тихоновка» и Инструкцией по делопроизводству в администрации.

2.1.4. Копии правовых актов администрации направляются адресатам на бумажном или электронном носителе согласно листу рассылки.

2.1.5. Результатом административного действия являются нормативные правовые акты администрации, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Тихоновка».

2.2. ОРГАНИЗАЦИЯ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ

 В ОРГАНИЗАЦИЯХ И УЧАСТИЕ ГРАЖДАН В ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

В ИНЫХ ФОРМАХ
2.2.1. Ответственность за создание и организацию работы добровольной пожарной охраны возлагается на руководителей организаций, собственников организаций, создающих подразделения добровольной пожарной охраны.

2.2.2. Деятельность добровольной пожарной охраны координируется территориальными органами федеральной противопожарной службы.

2.2.3. Участие граждан в добровольной пожарной охране является формой социально-значимых работ, устанавливаемых органами местного самоуправления.

2.2.4. Граждане привлекаются к участию в добровольной пожарной охране, обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории муниципального образования в соответствии с законодательством Российской Федерации, Иркутской области и муниципальными правовыми актами.

2.2.5. Результатом осуществления административного действия являются созданные в организациях подразделения добровольной пожарной охраны и участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования в иных формах.

III. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ НАД ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ
3.1. Текущий контроль над исполнением  муниципальной функции осуществляется главой муниципального образования «Тихоновка».

3.2. Контроль над полнотой и качеством исполнения муниципальной функции осуществляет председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в администрации муниципального образования.

3.3. Контроль над деятельностью подразделений добровольной пожарной охраны осуществляется руководителями организаций, на базе которых они созданы.

3.4. Проверки создания и организации деятельности добровольной пожарной охраны в организациях, проводятся органом государственного пожарного надзора, а также в ходе учений и тренировок, проводимых администрации.

3.5. Обязанность и ответственность граждан и организаций в области пожарной безопасности устанавливается в соответствии законодательством Российской Федерации в области пожарной безопасности.
1V. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (ДЕЗДЕЙСТВИЯ) ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, А ТАКЖЕ ПРИНИАЕМОГО ИМ РЕШЕНИЯ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ.
4.1. Заявитель имеет право на обжалование решений, принятых в ходе исполнения муниципальной функции.

4.2. Заявитель может сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях (бездействии) и решениях, принятых в ходе выполнения Административного регламента, нарушении положений Административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики по номерам телефонов, содержащимся в приложении 1 к Административному регламенту.

Сообщение заявителя должно содержать следующую информацию:

фамилию, имя, отечество гражданина, которым подается сообщение, почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

наименование органа, должность, фамилию, имя и отчество лица (при наличии информации), решение, действие (бездействие) которого нарушает права и законные интересы заявителя;

суть нарушения прав и законных интересов, противоправного решения, действия (бездействия);

сведения о способе информирования заявителя и принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения.

4.3. Заявитель имеет право обратиться с заявлением на принятое решение при предоставлении услуги.

4.4. Заявителю может быть отказано в рассмотрении обращения в нижеперечисленных случаях:

если в письменном обращении не указаны фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ.

если текст заявления не поддается прочтению.

4.5. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.

4.6. Основанием для начала процедуры досудебного обжалования является регистрация письменного обращения.

4.7. При обращении заявителя в письменной форме срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации такого обращения.

4.8. Обращение заявителя в письменной форме должно содержать следующую информацию:

фамилию, имя, отчество гражданина, которым подается обращение, место постоянного жительства;

наименование органа, должности, фамилии, имени и отчества работника (при наличии информации), действие (бездействие) которого обжалуется;

существо обжалуемого действия (бездействия);

подпись заявителя, расшифровку подписи заявителя, дату.

4.9. Обращение заявителя в письменной форме может дополнительно содержать следующую информацию:

причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием);

обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность, требования о признании незаконным действия (бездействия);

иные сведения, которые гражданин считает необходимым сообщить.

4.10. По результатам рассмотрения обращения должностным лицом администрации Покровского сельского поселения принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в его удовлетворении.

4.11. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения письменного обращения, направляется заявителю.

4.12. Заявитель вправе обжаловать решения, принятые в ходе исполнения функции, действия или бездействия должностных лиц администрации Покровского сельского поселения в судебном порядке, обратившись с соответствующим заявлением в суд общей юрисдикции в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.